ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 февраля 2019 г. г.Ставрополь № 5?_п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденную постанов
лением Правительства Ставропольского края от 26 октября 2018 г. № 472-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края
от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования
и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую ад
ресную инвестиционную программу на 2019 год и плановый период 2020 и
2021 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского
края от 26 октября 2018 г. № 472-п «Об утверждении краевой адресной инве
стиционной программы на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Золотарё
ва А.Е. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -
министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольск В.В.Владимиров

ТВЕРЖДЕНЫ
ением Правительства

ропольского края

февраля 2019 г. № 57-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:
1.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕН

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА
ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРО
ПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.1.1. Подраздел I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения» изложить в следующей
редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 «

Подраздел I. Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения» (ответственный испол
нитель - министерство здравоохранения Ставропольского края)

1.

МИНЕР АЛОВОДСКИЙ РАЙОН

Реконструкция здания прав- министер- краевой
ления (контора) колхоза в ство строй-бюджет
селе Нагугское Минерало- тельства и
водского городского округа архитекту-

62 598,62 амбулаторно- 2019 г.
поликли

ническое от
деление

1 2 3 4 5 6 7 8 9

для размещения участковой
больницы Государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения Ставро
польского края Минерало-
водская районная больница

ры Став
рополь
ского края
(далее -
минстрой
края),
№313

ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК

Реконструкция и модерниза- минстрой
ция государственного бюд- края,
жетного учреждения здраво- №313
охранения Ставропольского
края «Кисловодская город
ская больница» (в том чис
ле проектно-изыскательские
работы)2, всего

в том числе:

на 80 посе
щений в сме
ну, стационар

на 20 коек
круглосуточ
ного пребы
вания, 5 коек

дневного
пребывания

46 980,00 380 729,79 734 998,94

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

вмести
мость

486 коек

357 886,00 690 899,00

46 980,00 22 843,79 44 099,94

2021 г.

1 2 3 4 5 6 7 00

9
ГОРОД СТАВРОПОЛЬ

Строительство лечебно- минстрой
диагностического корпуса края,
государственного бюджетно- №313
го учреждения здравоохра
нения Ставропольского края
«Ставропольский краевой
клинический онкологиче
ский диспансер» (в том чис
ле проектно-изыскательские
работы)2

Строительство нового кор- минстрой
пуса государственного бюд- края,
жетного учреждения здраво- №313
охранения Ставропольского
края «Краевая детская кли
ническая больница» в городе
Ставрополе (в том числе
проектно-изыскательские
работы)2, всего
в том числе:

краевой
бюджет

108 900,00 вместимость 2019 г.
376 коек,

10 мест днев
ного стацио
нара, 600 по
сещений в

смену

862 765,96 850 000,00 1 222 365,94 вмести- 2021 г.
мость

280 коек

федеральный
бюджет
краевой
бюджет

811 000,00 799 000,00 1 131 900,00

51 765,96 51 000,00 90 465,94

4

1 2 3 4 5 6 7 00

9
5. Строительство (реконструк- минстрой краевой

ция, техническое перевоору- края, бюджет
жение) объектов капитально- № 313
го строительства государст
венной собственности

3 000,00 35 000,00

Итого по подразделу I

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

1 084 244,58 1 230 729,79 1 992 364,88

811 000,00 1 156 886,00 1 822 799,00

273 244,58 73 843,79 169 565,88».

1.1.2. В подразделе II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования»:
1.1.2.1. Перед позицией «ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК» дополнить позицией «ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН» следующего со

держания:
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН

6. Средняя школа в пос. Мир
ный Предгорного района
Ставропольского края

минстрой
края,
№313

краевой
бюджет

12 000,00 2019 г.».

(в том числе проектно-
изыскательские работы)2

1.1.2.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу П» цифры «488 580,24» и «400 265,34» заменить соответственно цифрами
«500 580,24» и «412 265,34».

1.1.3. Подраздел III «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства,
защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 «

91.

Подраздел III. Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, за
щита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» (ответственный исполнитель - министерство
жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края (далее - минЖКХ края)

Приобретение жилых поме- минЖКХ
щений для предоставления края,
по договорам социального № 134
найма в соответствии
с Законом Ставропольского
края «О предоставлении
жилых помещений жилищ
ного фонда Ставропольско
го края по договорам соци
ального найма»

Строительство и реконст- минстрой
рукция (модернизация) объ- края,
ектов питьевого водоснаб- №313
жения, всего

в том числе:

краевой
бюджет

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

7 000,00 5 000,00 5 000,00

14 266,49 33 391,47 70 895,63

11 617,00 27 190,20 57 729,30

2 649,49 6 201,27 13 166,33

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по подразделу III

в том числе: федеральный

21 266,49

11 617,00

38 391,47

27 190,20

75 895,63

57 729,30
бюджет
краевой
бюджет

9 649,49 11 201,27 18 166,33».

1.1.4. В подразделе IV «Государственная программа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры»:
1.1.4.1. В графах 5 и 9 пункта 10 цифры «52 200,00» и «2021» заменить соответственно цифрами «87 000,00» и «2019».
1.1.4.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу IV» цифры «183 700,00» и «68 240,00» заменить соответственно цифрами

«218 500,00» и «103 040,00».
1.1.5. В подразделе V «Государственная программа Ставропольского края «Охрана окружающей среды»:
1.1.5.1. В графе 6 пункта 13 цифры «59 473,30», «53 526,00» и «5 947,30» заменить соответственно цифрами «26 383,33»,

«23 745,00» и «2 638,33».
1.1.5.2. В пункте 17:
в графе 5 цифры «89 425,33», «84 059,87» и «5 365,46» заменить соответственно цифрами «129 627,66», «121 850,00» и

«7 777,66»;
в графе 6 цифры «51 594,67», «48 498,99» и «3 095,68» заменить соответственно знаками «-»,«-» и «-».
1.1.5.3. В позиции «Итого по подразделу V»:
в графе 5 цифры «423 623,11», «388 562,59» и «35 060,52» заменить соответственно цифрами «463 825,44», «426 352,72» и

«37 472,72»;
в графе 6 цифры «678 208,75», «615 422,21» и «62 786,54» заменить соответственно цифрами «593 524,11», «537 142,22» и

«56 381,89».
1.1.6. В подразделе VI «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы»:
1.1.6.1. В графе 5 пункта 27 цифры «44 368,40» заменить цифрами «45 766,21».

1.1.6.2. В графе 2 пункта 35 слова «с. Покровское» заменить словами «с. Красногвардейское».
1.1.6.3. В графе 5 пункта 49 цифры «55 508,28» заменить цифрами «54 110,47».
1.1.7. В позиции «Итого по разделу I»:
1.1.7.1. В графе 5 цифры «3 087 901,97», «1 442 549,49» и «1 645 352,48» заменить соответственно цифрами «3 288 416,75»,

«1 452 744,62» и «1 835 672,13».
1.1.7.2. В графе 6 цифры «4 991 054,39», «3 539 686,18» и «1 451 368,21» заменить соответственно цифрами «3 423 858,21»,

«1 926 315,92» и «1 497 542,29».
1.1.7.3. В графе 7 цифры «6 226 685,49», «4 788 108,52» и «1 438 576,97» заменить соответственно цифрами «3 602 891,35»,

«2 063 102,72» и «1 539 788,63».
1.2. В разделе III «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капитального строитель

ства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий и
(или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Ставро
польского края)»:

1.2.1. Подраздел I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования» изложить в следующей ре
дакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 «

Подраздел I. Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования» (ответственный исполни
тель - Минобразования края)

52. Субсидии на создание новых минстрой
мест в общеобразовательных края,
организациях, расположен- №313
ных в сельской местности и
поселках городского типа,
всего

228 565,21

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
в том числе: федеральный

бюджет
краевой
бюджет

214 851,30

13 713,91 — —

53. Субсидии на строительство минстрой
(реконструкцию) объектов края,

краевой
бюджет

143 743,99 — — — —

дошкольных образователь- №313
ных организаций, всего
в том числе:
ТРУНОВСКИЙ РАЙОН
Труновский муниципальный район

53.1. Строительство детского сада минстрой
на 100 мест в с.Донском, края,
Труновского района, Став- №313
ропольского края

53.2. Остаток нераспределенных минстрой
средств края,

№313
54. Субсидии на создание минстрой

дополнительных мест для края,
детей в возрасте от 1,5 до №313
3 лет в образовательных ор
ганизациях, осуществляю
щих образовательную дея-

краевои
бюджет

краевой
бюджет

142 027,12 вместимость 2019 г.
100 мест

1 716,87

1 067 794,79 833 425,64 1 022 284,47

1 2 3 4 5 6 7 8 9

тельность по образователь
ным программам дошколь
ного образования, всего

в том числе: федеральный 1 003 727,10 783 420,10 960 947,40
бюджет

краевой
бюджет

55. Субсидии на создание новых минстрой
мест в общеобразовательных края,
организациях, в том числе №313
субсидии на обеспечение
ввода объектов в эксплуата
цию в целях реализации ме
роприятий по созданию но
вых мест в общеобразова
тельных организациях, всего

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

64 067,69 50 005,54 61 337,07

448 738,77 476 298,81

414 585,30 382 980,30

34 153,47 93318,51

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9
в том числе:

ШПАКОВСКИЙ РАЙОН

Шпаковский муниципальный район

55.1. Строительство здания сред- минстрой
ней общеобразовательной края,
школы на 1002 места в №313
г. Михайловске, по ул. Пре
красная, 28, Шпаковский
район, всего

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

55.2. Остаток нераспределенных минстрой
средств, всего края,

№313

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

207 423,34

185 456,30

21 967,04

241 315,43 476 298,81

229 129,00 382 980,30

12 186,43 93 318,51

вместимость 2019 г.
1002 места

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9

56. Реализация мероприятий по минстрой 769 136,18 957 446,81 797 872,34 _
социально-экономическому края,
развитию Ставропольского №313
края, всего

в том числе: федеральный 722 988,00 900 000,00 750 000,00
бюджет

краевой 46 148,18 57 446,81 47 872,34
бюджет

561. Субсидии на модернизацию минстрой 255 543,62 105 288,30
инфраструктуры общего об-края,
разования, всего №313

в том числе: федеральный 240 211,00 98 971,00
бюджет

краевой 15 332,62 6 317,30
бюджет

Итого по подразделу I 2 913 522,56 2 372 459,56 1 820 156,81

бюджет

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9

в том числе: федеральный 2 596 362,70 2 165 371,40 1 710 947,40

краевой
бюджет

317 159,86 207 088,16 109 209,41».

1.2.2. В подразделе II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства,
защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:

1.2.2.1. В графе 5 пункта 57 цифры «32 400,47» заменить цифрами «54 155,47».
1.2.2.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу II» цифры «82 400,47» заменить цифрами «104 155,47».
1.2.3. Подраздел III «Государственная программа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры» изложить в

следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 «

Подраздел III. Государственная программа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры» (ответственный
исполнитель - минкультуры края)

59. Государственная поддержка минкульту-
отрасли культуры (создание ры края
и модернизация учреждений № 056
культурно-досугового типа в
сельской местности, включая
обеспечение инфраструкту
ры (в том числе строитель
ство, реконструкция), всего

14 965,62

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9
в том числе: федеральный 14 067,68 — —

бюджет

краевой
бюджет

в том числе:

НЕФТЕКУМСКИЙ РАЙОН
Нефтекумский городской округ
Дом Культуры по адресу:
ул. Советская, 43 «В»,
с. Каясула, Нефтекумского
района, Ставропольского
края. Реконструкция кров
ли, всего

в том числе:

минкуль-
туры края
№056

Итого по подразделу III
в том числе:

федеральный
бюджет
краевой
бюджет

федеральный
бюджет
краевой
бюджет

897,94

14 965,62

14 067,68

897,94

14 965,62
14 067,68

897,94

площадь 2019 г.
покрытия

кровли
2450 м2

-».

14

1.2.4. Подраздел IV «Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» изло
жить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7

00 9 «

Подраздел IV. Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» (ответст
венный исполнитель - министерство физической культуры и спорта Ставропольского края (далее -
минспорта края)

60. Субсидии на реализацию минспорта
федеральной целевой про- края, № 040
граммы «Развитие физиче
ской культуры и спорта в
Российской Федерации на
2016-2020 годы», всего

143 901,06

в том числе: федеральный 135 267,00
бюджет

краевой
бюджет

8 634,06

61. Субсидии на строительство минспорта краевой
(реконструкцию) объектов края, № 040 бюджет
спорта, всего

142 561,91 75 000,00

15

1 2 3 4 5 6 7 8 9

в том числе:

АРЗГИРСКИЙ РАЙОН

Арзгирский сельсовет

61.1. Физкультурно-оздоровитель- минспорта краевой
ный комплекс в с. Арзгир края, № 040 бюджет
Арзгирского района Ставро
польского края

61.2. Остаток нераспределенных минспорта краевой
средств края, № 040 бюджет

61Реализация мероприятий минспорта
по социально-экономическо- края, № 040
му развитию Ставропольско
го края, всего

45 679,28 общая 2019 г.
площадь
1446 м2

96 882,63 75 000,00

243 262,98 372 340,43 265 957,45

в том числе: федеральный 228 667,20 350 000,00 250 000,00
бюджет

краевой
бюджет

14 595,78 22 340,43 15 957,45

16

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по подразделу IV 529 725,95 447 340,43 265 957,45

в том числе: федеральный 363 934,20 350 000,00 250 000,00
бюджет

краевой 165 791,75 97 340,43 15 957,45».
бюджет

1.2.5. Подраздел VI «Государственная программа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» изложить в сле-
дующей редакции:

« 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подраздел VI. Государственная программа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» (ответственный ис
полнитель - министерство сельского хозяйства Ставропольского края (далее - минсельхоз края)

63. Субсидии на реализацию минсельхоз
мероприятий по устойчи- края,
вому развитию сельских №083;
территорий, всего миндор

края,
№120

207 574,46 128 972,03 100 441,66

в том числе: федеральный 125 524,40 76 672,20 78 779,60
бюджет

краевой
бюджет

82 050,06 52 299,83 21 662,06

17

1 2 3 4 5 6 7 8 9

в том числе:

63.1. Развитие газификации в минсельхоз 7 424,16 9 897,77 9 897,87 __

сельской местности Ставро края,
польского края, всего №083

в том числе: федеральный 6 862,90 9 303,90 9 304,00
бюджет

краевой
бюджет

63.2. Развитие водоснабжения в минсельхоз
сельской местности Ставро- края,
польского края, всего № 083

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

63.3. Развитие сети плоскостных минсельхоз
спортивных сооружений в края,
сельской местности Ставро- № 083
польского края, всего

561,26 593,87 593,87

16 689,63 17 803,09 17 803,09

15 641,70 16 734,90 16 734,90

1 047,93

6 860,67

1 068,19 1 068,19

18

1 2 3 4 5 6 7 8 9

в том числе:

63.4. Строительство и реконст- миндор
рукция автомобильных до- края,
рог в сельской местности № 120
Ставропольского края, всего

в том числе:

Итого по подразделу VI

в том числе:

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

краевой
бюджет

6 419,80

440,87

176 600,00 101 271,17 72 740,70

96 600,00 50 633,40 52 740,70

80 000,00 50 637,77 20 000,00

207 574,46 128 972,03 100 441,66

федеральный 125 524,40 76 672,20 78 779,60
бюджет

82 050,06 52 299,83 21 662,06».

1.2.6. Позицию «Итого по разделу III» изложить в следующей редакции:

19

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по разделу III 4 858 760,64 3 948 772,02 3 186 555,92

в том числе: федеральный 3 099 888,98 2 592 043,60 2 039 727,00
бюджет

краевой 1 758 871,66 1 356 728,42 1 146 828,92».
бюджет

2. Позицию «Всего» изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего 8 737 409,63 7 372 630,23 6 789 447,27

в том числе: федеральный 4 552 663,60 4 518 359,52 4 102 829,72
бюджет

краевой 4184 776,03 2 854 270,71 2 686 617,55».

«

«

бюджет